Проект

	ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» _____________2022  №______

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального  имущества  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на плановый период

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на плановый период,  решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 60, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 29.10.2014               № 70, Дорогобужская  районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на плановый период.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Край Дорогобужский».

	Глава муниципального образования «Дорогобужский  район»  Смоленской  области

___________________ К.Н. Серенков
	Председатель

Дорогобужской районной Думы

_______________ В.В. Таранов

	УТВЕРЖДЕН

решением Дорогобужской

районной Думы                                                                                                               от ____________№ _____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Дорогобужский район»
 Смоленской области на плановый период

1. Перечень муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, которое планируется приватизировать в плановом периоде – в 2023 году:
	№ п/п

	Наименование муниципального имущества,
его характеристики

	Предполагаемые сроки
приватизации

	1.
	Здание учебно-производственное, площадью 1647,6 кв.м,                       2-этажное, с кадастровым номером 67:06:0010124:27,  (объект культурного наследия регионального значения – охранное обязательство от 24.02.2014 № 1793) и земельный участок из категории земель  населенных пунктов, площадью 5275 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010124:118, с разрешенным использованием: промышленная территория, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Лермонтова, д. 18

	первое полугодие

2023 года

	2.
	Здание  площадью 600,7 кв.м, 2-этажное, с кадастровым номером 67:06:0010150:25, (объект культурного наследия регионального значения – охранное обязательство от 24.02.2014 № 1792), расположенное по адресу: Российская Федерация,   Смоленская область,   Дорогобужский район, г. Дорогобуж,    ул. Карла Маркса, д. 81, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1444 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010150:44, с разрешенным использованием: бытовое обслуживание, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, Дорогобужское городское поселение,  ул. Карла Маркса, д. 81

	первое полугодие

2023 года

	3.
	Здание гаража, площадью 24,9 кв.м, 1-этажное, с кадастровым номером 67:06:0010402:143, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 38 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010402:141, с  разрешенным использованием: хранение автотранспорта, расположенные по  адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Дорогобужское городское поселение, г. Дорогобуж,                              ул. Чистякова

	первое полугодие

2023 года

	4.
	Здание, назначение: нежилое, площадью 48,4 кв.м,  1-этажное, с кадастровым номером 67:06:0190101:90, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, д. Бизюково,  и земельный участок из категории земель  населенных пунктов, площадью 347 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0190101:136, с разрешенным использованием: культурное развитие (здание библиотеки), расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Фрунзенское сельское поселение,  д. Бизюково

	первое полугодие

2023 года

	5.
	Нежилое помещение площадью 12,6 кв.м, этаж цокольный, с кадастровым номером 67:06:0010226:629, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Чистякова, д. 6

	первое полугодие

2023 года

	6.
	Нежилое помещение площадью 88,2 кв.м, этаж цокольный, с кадастровым номером 67:06:0010226:464, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Мира, д. 6

	первое полугодие

2023 года

2. Прогноз поступления денежных средств в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от продажи муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области планируются в размере 448, 6 тыс. рублей.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Дорогобужской районной Думы «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
 муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
на плановый период»
Разработчик: Корначева Светлана Анатольевна – председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

Предполагаемый докладчик: председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Корначева Светлана Анатольевна.

Рассылка: Дорогобужская районная Дума.

Обоснование необходимости принятия решения Дорогобужской районной Думой:

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 29.10.2014 № 70 (в редакции решения Дорогобужской районной Думы от 19.04.2017              № 27), в целях эффективного использования муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, оптимизации состава казны муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, обеспечения поступлений в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области доходов от приватизации муниципального имущества, Администрация  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области предлагает на рассмотрение Дорогобужской районной Думы вопрос «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на плановый период».
В прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на плановый период (Прогнозный план) предлагается включить 6 (шесть) объектов муниципального имущества - 4 нежилых здания с земельными участками под ними, и 2 нежилых помещения, расположенных в городе Дорогобуже и Дорогобужском районе (приложение).
Ожидаемые поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в результате реализации Прогнозного плана в 2023 году  448,6 тыс. рублей.

	Председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области
	   С.А. Корначева